АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2019                                                                                                                         № 93
О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района                                    от 07.11.2017 № 248 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие архивного дела в Первомайском районе на 2018-2020 годы»
В целях совершенствования нормативно правового акта,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Первомайского района от 07.11.2017 № 248 «Об утверждении муниципальной      программы «Развитие архивного дела в Первомайском районе     на 2018-2020 годы» (далее – приложение к постановлению), а именно:
1) Паспорт муниципальной программы «Развитие архивного дела в Первомайском районе на 2018 – 2020 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2) в разделе 2 приложения к постановлению «Основные цели и задачи муниципальной программы с указанием сроков и этапов ее реализации, а также целевых показателей» таблицу:
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Цель - Создание эффективной системы организации хранения, комплектования, учета и использования документов  муниципального архива Администрации Первомайского района

	1
	Количество документов муниципального архива, хранящихся в нормативных условиях,  (ед.хр.)
	22190
	22490
	22800

	2
	Количество документов, хранящихся  сверхустановленного  срока в организациях –источниках комплектования муниципального архива Администрации Первомайского района,  (ед.хр.)
	343
	280
	250

	3
	Количество пользователей архивной информации
	1100
	1120
	1150

	Задача 1.  Создание условий, обеспечивающих сохранность архивных документов муниципального архива Администрации  Первомайского района

	1
	Количество закартонированных документов Архивного фонда РФ (ед.хр.)
	17650
	17850
	18000

	2
	Количество закартонированных документов  по личному составу (ед.хр.)
	4540
	4640
	4800

	Задача   2. Сокращение  количества документов, хранящихся сверхнормативного срока в организациях–источниках комплектования муниципального архива Администрации Первомайского района

	1
	 Количество  упорядоченных и переданных на хранение  документов в муниципальный архив (ед.хр.)
	250
	280
	300

	 Задача 3.  Создание условий, для эффективного использования  архивной информации

	1
	Количество мероприятий с использованием документов  муниципального архива
	4
	4
	5

заменить на:

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Цель - Создание эффективной системы организации хранения, комплектования, учета и использования документов  муниципального архива Администрации Первомайского района

	1
	Количество  закартонированных документов муниципального архива  (ед.хр.)
	22190
	22590
	22800

	2
	Количество документов, хранящихся  сверхустановленного  срока в организациях –источниках комплектования муниципального архива (ед.хр.)
	343
	280
	250

	3
	Количество пользователей архивной информации
	1100
	1120
	1150

	Задача 1.  Создание условий, обеспечивающих сохранность архивных документов муниципального архива Администрации  Первомайского района

	1
	Количество закартонированных документов Архивного фонда РФ (ед.хр.)
	17650
	17850
	18000

	2
	Количество закартонированных документов  по личному составу (ед.хр.)
	4540
	4640
	4800

	Задача   2. Сокращение  количества документов, хранящихся сверхнормативного срока в организациях–источниках комплектования муниципального архива Администрации Первомайского района

	1
	 Количество  переданных на хранение   описанных документов в муниципальный архив (ед.хр.)
	250
	350
	300

	 Задача 3.  Создание условий, для эффективного использования  архивной информации

	1
	Количество мероприятий с использованием документов  муниципального архива
	4
	4
	5

3). В разделе 3 приложения к постановлению «Перечень мероприятий программы» изложить в новой редакции, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
4). В разделе 4. «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» таблицу:
	Источники финансирования
	Всего
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	Местные бюджеты (по  согласованию)  (прогноз)
	115
	25
	60
	30

	Внебюджетные источники  (по согласованию) (прогноз)

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Всего по источникам
	115
	25
	60
	30

заменить на:

	Источники финансирования
	Всего
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	Местные бюджеты (по согласованию) (прогноз)
	79999,45
	24999,45
	25
	30

	Внебюджетные источники  (по согласованию) (прогноз)

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Всего по источникам
	79999,45
	24999,45
	25
	30

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru/).

И.о. Главы Первомайского района                                                            Н.Н. Петроченко
В.И. Седун

2 10 65
 Приложение №1
                                 к постановлению

Администрации Первомайского
                   района от 28.03.2019 № 93
ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 «Развитие архивного дела в Первомайском районе на 2018 – 2020 годы»

	Наименование  муниципальной программы
	Развитие архивного дела в Первомайском районе Томской области на 2018 – 2020 годы (далее –  Программа)

	Координатор муниципальной программы
	Администрация Первомайского района Томской области, главный специалист муниципального архива Администрации Первомайского района

	Заказчик муниципальной программы
	Администрация Первомайского района Томской области

	Соисполнители  муниципальной программы

	Стратегическая цель  социально – экономического развития Первомайского района до 2030 года.
	Создание условий для дальнейшего повышения уровня жизни населения на основе обеспечения устойчивого экономического роста, повышения социально-экономической активности территории, более эффективного использования имеющегося потенциала, переход в группу «со средним уровнем развития» согласно Комплексной оценке социально-экономического развития муниципальных образований Томской области

	Цель  муниципальной программы
	Создание эффективной системы организации хранения, комплектования, учета и использования документов муниципального архива Администрации Первомайского района.

	Показатели цели  муниципальной программы и их значения (с детализацией по годам реализации)
	показатели
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1. Количество закартонированных  муниципального архива
	21572
	22590
	22800

	2. Количество документов, хранящихся  сверхустановленного срока в организациях – источниках комплектования муниципального архива Администрации Первомайского района
	343
	280
	250

	3. Количество пользователей архивной информации
	1100
	1120
	1150

	Задачи муниципальной программы
	1. Создание условий, обеспечивающих сохранность архивных документов муниципального архива
2. Сокращение количества документов, хранящихся сверхустановленного срока в организациях–источниках комплектования муниципального архива
3. Создание условий, для эффективного использования  архивной информации

	Показатели задач Программы и их значения

(с детализацией по годам реализации)
	Показатели
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1.1 Количество закартонированных документов Архивного фонда РФ
	17650
	17950
	18000

	1.2 Количество закартонированных документов по личному составу
	3922
	4640
	4800

	2. Количество  переданных на хранение  документов в муниципальный архив от организаций источников комплектования
	250
	350
	300

	3. Количество информационных   мероприятий с использованием документов  муниципального архива
	4
	4
	5

	 Сроки и  этапы реализации
	2018 – 2020 годы

	Объем и источники финансирования программы   (с детализацией по годам реализации, тыс. руб.)
	Источники
	Всего
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	Федеральный бюджет (по согласованию)

	Областной бюджет

	Местные бюджеты (по согласованию)
	79999,45
	24999,45
	25
	30

	Внебюджетные источники (по согласованию)

	Всего по источникам
	79999,45
	24999,45
	25
	30

	Объем и основные направления расходования средств (с детализацией по годам реализации, тыс. руб.)
	Основные направления расходования средств
	Всего

	инвестиции

	НИОКР

	прочие

* при наличии финансирования

	Организация управления  МП (подпрограммы МП)
	Реализацию муниципальной программы осуществляет Администрация Первомайского района.  Контроль за реализацией муниципальной программы осуществляет Заместитель Главы Первомайского района по Управлению делами Администрации Первомайского района. Текущий контроль и мониторинг реализации Программы осуществляет главный специалист муниципального архива Администрации Первомайского района.

	3. Перечень мероприятий программы

	№
	Наименования целей, задач, мероприятий Программы
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	В том числе за счет средств
	Наименование показателя оценки
	Показатель оценки

	федерального бюджета
	областного бюджета
	местных бюджетов
	внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель - Создание эффективной системы организации хранения, комплектования, учета и использования документов муниципального архива Администрации Первомайского района

	Задача 1 -  Создание условий, обеспечивающих сохранность архивных документов муниципального архива Администрации Первомайского района

	1.
	Приобретение архивных папок, коробов

	всего
	40999,45

	40999,45

	Количество приобретенных коробов    (ед.хр.)
	118

	2018
	24999,45

	24999,45

	73

	2019

	2020
	16

	16

	40

	2.
	Приобретение гигрометров в архивохранилища для мониторинга влажности воздуха

	всего
	4

	4

	Приобретение гигрометров в архивохранилища для мониторинга влажности воздуха (ед.)
	2

	2018

	2019

	2020
	4

	4

	2

	3.
	Приобретение металлических стеллажей
	всего
	10

	10

	Приобретение и установка металлических стеллажей (ед.)
	2

	2018

	2019

	2020
	10

	10

	2

	Итого по первой задаче
	всего
	54999,45

	54999,45

	2018
	24999,45

	24999,45

	2019

	2020
	30

	30

	Задача 2 - Сокращение  количества документов, хранящихся сверхнормативного срока в организациях–источниках комплектования муниципального архива Администрации Первомайского района

	4.

	Оказание методической помощи специалистам организаций, предприятий, учреждений района при упорядочении документов
	всего

	Количество оказанных консультаций специалистам организаций, предприятий, учреждений района
	21

	2018

	6

	2019

	7

	2020

	8

	5.
	Включение документов в состав Архивного фонда РФ
	всего

	Количество упорядоченных документов, включенных в описи и прошедших экспертно-проверочную комиссию Департамента по культуре и туризму Томской области  (ед.хр.)
	780

	2018

	320

	2019

	180

	2020

	280

	Задача 3 -  Создание условий, для эффективного использования  архивной информации

	6.
	Приобретение  системного блока для персонального компьютера
	всего
	25

	25

	Количество приобретенных   системных блоков для персональных компьютеров
	1

	2018

	2019
	25

	25

	1

	2020

	7.
	Своевременное исполнение тематических, генеалогических и социально-правовых запросов граждан, организаций, предприятий, учреждений
	Всего

	Количество исполненных тематических и социально-правовых запросов граждан, организаций, предприятий, учреждений
	3250

	2018

	1050

	2019

	1100

	2020

	1100

	8.
	Исследование архивных документов
	Всего

	Количество посещений муниципального архива пользователями архивной информации
	40

	2018

	10

	2019

	15

	2020

	15

	9.

	Проведение информационных мероприятий

	Всего

	Количество всех информационных мероприятий (публикации и выступления в СМИ, экскурсии по архиву, выставки документов, конференции, классные часы и др.)
	13

	2018

	4

	2019

	4

	2020

	5

	Итого по третьей задаче
	Всего
	25

	25

	2018

	2019
	25

	25

	2020

	Всего по программе
	всего
	79999,45

	79999,45

	2018
	24999,45

	24999,45

	2019
	25

	25

	2020
	30

	30

                 Приложение №2

                 к постановлению

Администрации Первомайского

       района от 28.03.2019 № 93